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Vaalilain 38. §:n mukaan vaaliasiamiehillä, joille on tehty huomautuksia, on 
oikeus viimeistään 32. päivänä ennen (alue- ja kuntavaaleissa 12.3.2025) 
vaalien vaalipäivää ennen kello 16.00 tehdä huomautuksista johtuvat 
oikaisut sekä täydentää ehdokashakemusta ja siihen liitettyjä asiakirjoja. 
Saman ajan kuluessa vaaliasiamiehillä on oikeus tehdä tarvittavia 
ehdokkaan nimeä, arvoa, ammattia tai tointa taikka kotikuntaa koskevia 
tarkistuksia. Jos huomautus koskee ilmoitusta vaaliliitosta, puolueiden 
vaaliasiamiehillä on oikeus antaa yhteinen kirjallinen ehdotuksensa 
ilmoituksen oikaisemiseksi. 
 
Jos huomautus on tehty 36. §:n 3. momentin 3. kohdassa mainitusta 
syystä, vaaliasiamiehellä on oikeus tämän pykälän 1. momentissa 
säädetyn ajan kuluessa poistaa ensin mainitussa lainkohdassa tarkoitettu 
ehdokas. Tämän pykälässä tarkoitetun kohdan mukaan puolueen, 
yhteislistan tai yhteislistaan kuulumattoman valitsijayhdistyksen 
vaaliasiamiehelle on viipymättä huomautettava, jos ehdokkaaksi on 
asetettu henkilö, joka ei ole vaalikelpoinen tai joka on asetettu samoissa 
vaaleissa ehdokkaaksi kahdella tai useammalla listalla. 
 
Vaalilain 39. §:n mukaan määräaikana saapuneet ehdokashakemukset 
niihin liitettyine asiakirjoineen käsitellään uudelleen 32. päivänä ennen 
(alue- ja kuntavaaleissa 12.3.2025) vaalien vaalipäivää pidettävässä 
kokouksessa. Samalla tehdään päätökset ehdokashakemusten sekä 
vaaliliittoa ja yhteislistaa koskevien ilmoitusten johdosta. Ne määräaikana 
perille toimitetut ehdokashakemukset sekä ilmoitukset vaaliliitosta ja 
yhteislistasta, joita vastaan huomautuksia ei ole tehty, on hyväksyttävä. 
 
12.3.2025 klo 16 jälkeen pidettävä kokous on vapaaehtoinen, eli sen 
pitäminen ei ole pakollista. Kokous tullaan pitämään, mikäli määräaikana 
saapuneiden ehdokashakemusten uudelleenkäsittely ja päätökset 
vaaliliittoja ja yhteislistoja koskevien ilmoitusten johdosta ovat tarpeen. 
Vaaliasiamiesten tekemät oikaisut, täydennykset, tarkistukset tai poistot on 
tehtävä keskusvaalilautakunnalle viimeistään keskiviikkona 12.3.2025 
ennen klo 16.00. 
 

Esittelijä Keskusvaalilautakunnan puheenjohtaja Bengt Wilhelmson    
 

Ehdotus Keskusvaalilautakunta merkitsee huomautuksiin saadut vastaukset 
tiedoksi ja ottaa kantaa tarvittaviin toimenpiteisiin. Ehdokashakemukset 
todetaan käsitellyiksi. 
 
Pöytäkirja tarkastetaan välittömästi. 
 

Käsittely Todettiin, että keskusvaalilautakunta oli kokouksessaan 10.3.2025 
päättänyt antaa huomautuksia seuraavasti: 

  
– Vihreän liiton vaaliasiamiehelle: 

o ehdokkaalle Timo Noroviita ilmoitetun arvon/ammatin/toimen 
”kouluvaari” osalta 



o ehdokkaalle Timo Raivio ilmoitetun arvon/ammatin/toimen 
”ihmisoikeusaktivisti” osalta 

 
– Suomen ruotsalaisen kansanpuolueen vaaliasiamiehelle: 

o ehdokkaalle Lotte-Marie Stenman ilmoitetun 
arvon/ammatin/toimen (”högre YH / ylempi AMK”) osalta 

 
– Kansallisen Kokoomuksen vaaliasiamiehelle: 

o ehdokkaan Hanna Malmivaara suostumus- ja 
vakuutusasiakirjan sisällöstä (puuttuva maininta 
kunnasta/kaupungista, jossa henkilö suostuu ehdokkaaksi ja 
ottamaan luottamustoimen vastaan) 

 
– Suomen Sosialidemokraattisen Puolueen vaaliasiamiehelle: 

o ehdokkaan Leena Selander suostumus- ja vakuutusasiakirjan 
sisällöstä (etunimen puuttuminen asiakirjasta) 

 
– Suomen Kristillisdemokraattien vaaliasiamiehelle: 

o puoluetta edustavan yhdistyksen vaaliasiamiestä ja 
varamiestä koskevan ilmoituksen sisällöstä (yhdistyksen 
nimen puuttuminen allekirjoituskohdasta). 

 
 Todettiin, että Kansallisen Kokoomuksen ja Suomen Sosialidemokraattisen 

Puolueen vaaliasiamiehet olivat toimittaneet huomautuksissa tarkoitetut 
täydennykset huomautuksissa tarkoitettuihin asiakirjoihin 11.3.2025. 

 
 Todettiin, että Suomen ruotsalaisen kansanpuolueen vaaliasiamies oli 

12.3.2025 toimittanut huomautuksen johdosta vastineen, jonka mukaan 
ehdokkaalle Lotte-Marie Stenman ilmoitettu nimike ”sjukskötare (högre YH) 
/ sairaanhoitaja (ylempi AMK)” on kyseisen tutkinnon virallinen nimi. 

 
 Todettiin, että Vihreän liiton vaaliasiamies oli 12.3.2025 toimittanut 

vastineen, jossa ehdokkaan Timo Noroviita arvoksi/ammatiksi/toimeksi 
ilmoitettu ”kouluvaari” pyydetään muuttamaan nimikkeeksi ”eläkeläinen” 
siten, että ehdokkaan arvo/ammatti/toimi kuuluu seuraavasti: ”filosofian 
kandidaatti, eläkeläinen”. 

 Ehdokkaalle Timo Raivio ilmoitetun arvon/ammatin/toimen 
”ihmisoikeusaktivisti” osalta vastineessa esitetään selvitystä toimen 
pitkäaikaisuudesta ja sen edellyttämästä työpanoksesta. Vaaliasiamies 
ilmoittaa vastineessa, että ehdokkaan arvoksi/ammatiksi/toimeksi 
ensisijaisesti ilmoitetaan edelleen ”ihmisoikeusaktivisti” ja, mikäli 
keskusvaalilautakunta ei hyväksy sitä, toissijaisesti ”toimitusjohtaja” siten, 
että ehdokkaan arvo/ammatti/toimi on ”diplomi-insinööri, toimitusjohtaja”. 

 
 Vaaliasiamiesten tekemät täydennykset ja vastineet esitettiin 

keskusvaalilautakunnan kokouksessa. 
 
 Keskusvaalilautakunta totesi, että jokainen vaaliasiamies oli tehnyt 

toimenpiteet säädetyssä määräajassa 12.3.2025 ennen klo 16. 
 
Päätös Keskusvaalilautakunta päätti yksimielisesti: 

 
– Hyväksyä Vihreän liiton vaaliasiamiehen ilmoittaman ehdokkaan Timo 
Noroviita arvoksi/ammatiksi/toimeksi ilmoitetun nimikkeen ”kouluvaari” 
muuttamisen nimikkeeksi ”eläkeläinen” siten, että ehdokkaan 
arvo/ammatti/toimi on ”filosofian kandidaatti, eläkeläinen”. Nimike 
”kouluvaari” poistetaan, koska vaaliasiamies pyytänyt sen vaihtamista 
nimikkeeseen ”eläkeläinen”. Vaaliasiamies voi huomautuksen johdosta 
tehdä ehdokkaiden arvoa/ammattia/tointa koskevia tarkistuksia ja 



korjauksia. 
 
– Että ehdokkaan Timo Raivio arvoksi/ammatiksi/toimeksi ilmoitettua 
nimikettä ”ihmisoikeusaktivisti” ei hyväksytä. Nimikettä ei vaaliasiamieheltä 
saadun selvityksen perusteella voida katsoa sellaiseksi 
arvoksi/ammatiksi/toimeksi, jota vaalilain 153. §:ssä tarkoitetaan. 
Ehdokkaan arvoksi/ammatiksi/toimeksi hyväksytään vaaliasiamiehen 
ilmoittama ”diplomi-insinööri, toimitusjohtaja”. Viimeksi mainittu nimike 
hyväksytään, koska vaaliasiamies on ilmoittanut sen toissijaisesti 
nimikkeen ”ihmisoikeusaktivisti” sijaan, ja koska vaaliasiamies voi 
huomautuksen johdosta tehdä ehdokkaiden arvoa/ammattia/tointa 
koskevia tarkistuksia ja korjauksia. 
 
– Hyväksyä Suomen ruotsalaisen kansanpuolueen vaaliasiamiehen 
antaman vastineen ehdokkaalle Lotte-Marie Stenman ilmoitetusta 
arvosta/ammatista/toimesta ”sjukskötare (högre YH) / sairaanhoitaja 
(ylempi AMK)” ja siten todeta, että ehdokkaan arvoksi/ammatiksi/toimeksi 
voidaan hyväksyä ”avdelningsskötare, sjukskötare (högre YH) / 
osastonhoitaja, sairaanhoitaja (ylempi AMK)”. Vastine hyväksytään, koska 
ilmoitettu nimike on tutkinnon virallinen nimi. 
 
– Hyväksyä Kansallisen Kokoomuksen vaaliasiamiehen toimittaman 
täydennyksen. Asiakirja on oikein täydennetty. 
 
– Hyväksyä Suomen Sosialidemokraattisen Puolueen vaaliasiamiehen 
toimittaman täydennyksen. Asiakirja on oikein täydennetty. 
 
– Hyväksyä Suomen Kristillisdemokraattien vaaliasiamiehen toimittama 
täydennys. Asiakirja on oikein täydennetty. 
 
Keskusvaalilautakunta päätti todeta ehdokashakemukset käsitellyiksi ja 
päätti hyväksyä ehdokashakemukset (huomioiden edellä selostetut 
muutokset nimikkeissä) sekä ilmoituksen vaaliliitoista. 
 
Pöytäkirja tarkastettiin välittömästi. 

 


